



**PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL**  
**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PGM**  
**ORDEM DE COMPRA**  
**LOTE 01 e LOTE 03**

<b>ORDEM Nº.</b> 06/2024 – SAG		<b>DATA:</b> 21/08/2024	<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO:</b> 20240951885	
<b>ÓRGÃO SOLICITANTE:</b> PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO			<b>CNPJ:</b> 08.241.747/0003-05	
<b>ENDEREÇO:</b> RUA PRINCESA ISABEL, 799, CIDADE ALTA, NATAL.			<b>TELEFONE:</b> 3232-8878	
<b>NOME DA FIRMA:</b> RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO EIRELI			<b>CNPJ:</b> 28.031.958-0001-69	
<b>ENDEREÇO:</b> Rua José Peixoto, Sala 03, - Bairro Emaús -Parnamirim/RN			<b>TELEFONE:</b> (84) 9 9499--3006	
<b>LICITAÇÃO</b>	01 – DISPENSADA (X)		02 – INEXIGIBILIDADE ( )	
	03 – REGISTRO DE PREÇO ( )		04 – NÃO APLICÁVEL ( )	
<b>LOTE 01</b>				
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>QUANT. / UNID.</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	<b>Água Sanitária 1 litro</b> biodegradável com embalagem plástica de 1 litro contendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde (se for o caso) com composição mínima: Hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 20 a 25% no mínimo.	250 Litros	R\$ 1,71	R\$ 427,50
02	<b>Desinfetante</b> superconcentrado para desinfecção e aromatização de ambientes acondicionado em embalagem plástica de 1L. Fragrância: Floral	200 Litros	R\$ 4,57	R\$ 914,00
03	<b>Desinfetante tipo pinho</b> – fragrância Pinho com ação bactericida e germicida para limpeza pesada e uso geral inócuo à pele, completa solubilidade à água. Embalagem com 500ml contendo externamente os dados de identificação, procedência número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde (se for o caso) com composição mínima: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio 0,52%	100 Litros	R\$ 1,62	R\$ 162,00
04	<b>Desodorizante ambiental aerossol</b> – embalagem mínima de 400ml/240g contendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade.	50 Unid.	R\$ 9,70	R\$ 485,00
	<b>Detergente líquido 500 ml</b> – indicado para remoção de gorduras e sujidades de utensílios, neutro, biodegradável. Embalagem com 500ml contendo			

05	externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde (se for o caso). Composição mínima: componente ativo glicerina, coadjuvantes.	500 Unid.	R\$ 1,30	R\$ 650,00
06	<b>Limpa Vidros</b> – Limpa vidros, secagem rápida, embalagem com 500ml, contendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade.	24 Unid.	R\$ 6,46	R\$ 155,04
07	<b>Limpador Multiuso</b> 500 ml – Líquido acondicionado em embalagem plástica de 500 ml, composto de: alquilbenzeno, sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, essência e água.	48 Unid.	R\$ 3,30	R\$ 158,40
08	<b>Sabão em Pó</b> –Para limpeza geral e/ou lavagem de roupas, solúvel em água e fragrância agradável, embalagem de 500 g.	80 Unid.	R\$ 1,46	R\$ 116,80
09	<b>Desodorizador Sanitário com Gancho Firmador</b> – Fragrâncias diversas, especialmente selecionadas para manter banheiros perfumados. Em pedra.	110 Unid.	R\$ 2,41	R\$ 265,10
10	<b>Sabão em Barra Neutro</b> –Aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200 g cada.	20 Pacotes	R\$ 8,30	R\$ 166,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01:</b>				<b>R\$ 3.499,84</b>
<b>LOTE 03</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT. / UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	<b>Papel Toalha Interfolhado</b> para as Mãos – Duas dobras brancas, 100% celulose virgem. Acondicionado em embalagem de papel pardo com 2.400 folhas, com dimensões mínimas 23 cm x 21 cm, com variação de até +/- 2% (dois por cento).	350 Pacotes	R\$ 22,57	R\$ 7.899,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 03:</b>				<b>R\$ 7.899,50</b>
			<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 11.399,34</b>
<b>PRAZO DE CONDIÇÕES DE ENTREGA:</b>		<b>LOCAL DE ENTREGA:</b> PGM		
<b>OBSERVAÇÕES:</b> Fica estabelecido que órgão solicitante reserve o direito de recusar o Material, obra ou Serviço desta Ordem, caso não obedeçam às especificações nela contida ou as constantes da respectiva Licitação. É necessário ao fornecedor anexar ao faturamento as Certidões de Tributos Federais, Municipal e Estadual.				
_____ Assinatura do Elaborador		_____ Assinatura do Ordenador		